Bevezetés

Damokos Kázmér 1657. november 21-én kelt, Pozsonyból írt, közelebbről nem jel.
zett, Rómában székelő ferences rendi elöljáróhoz szóló levelében írta: a rend generalis
prokurátora által kért jelentést az erdélyi és moldvai katolikusok helyzetéről, csatoltan
küldi. A jelentésekből kitűnik - írta - "tot millia animarum inter haereticos, infideles
Tartaros et schismaticos expectare panem spiritualem, ut quis ipsis semel in anno ad mi-
nus frangeret, sed nec hoc habere possunt; ideoque multae eorum fame spirituali tabe-
scentes a fide deficiunt." (APF Vienna Vol. 6, Fol. 213.)

Ezt a jelentést azután másolatban, a kísérőlevéllel együtt a Ferences Rend főnök-
ségeátküldte a Hitterjesztés Szent Kongregációjának.

De ereetione missionis apostolieae
in Transylvania et statu in quo fuit et est ad praesens, quando et qualiter in

custodiam Fratrum Minorum Strictae Observantiae erecta

[Ajelentés első, mintegy háromnegyed része az erdélyi római katolikus egy-
ház helyzetét ismerteti, egyházközségenként haladva.]

Est et aliud regnum contiguum Transylvaniae quod Moldavia vocatur,
tributarium Turcae, suum principem (qui etiam fit per electionem) schisma-
ticum cum suo toto regno ejusdem erroris, exceptis 12 circiter parochiis
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nationis et lingu ae ungaricae quae sunt catholicae, quarum et si aliquae
habent parochos, plures tamen non habent ut sequitur.

1a parochia Jaszvasar civitas, ubi residet princeps, mixtim cum schisma-
ticis; habet parochum jesuitarn polonum, qui non habet linguam ungarican
ad effectus concionandi;' 2a parochia Kathnar ,? habet parochum similiter
polonum jesuitam," 3a parochia Banya, habet parochum polonum jesuitam,"
4a parochia Nemez caret parocho; sa parochia Romanvasar oppidum, caret
parocho; 6a parochia Galacz oppidum, caret parocho; T" parochia Tatros,
caret parocho; 8a parochia Jakabfalua," caret parocho; 9a parochia Bacho,"
habet parochum sacerdotem saecularem, 7 l O" parochia Forrofalua caret
parocho; l l" parochia Szabofalua, habet sub se 7 terras, carentes parochis;
l2a Janosfalua, 8 caret parocho.

Item in confiniis hujus Regni Moldaviae et Tartariae oppidum catholi-
cum, ubi fieri posset missio et maxime necessaria Czoborczogs? vocatur,
hab ens linguam hungaricam cum 6 vel 7 villis circumjacentibus catholicis,
qui jam a sex circiter annis non habent parochum, nec habere possunt, sed
utuntur saltem secui ari quodam Andrea Szepvizi Transylvano ali qualiter
literato, qui eos baptizat et eos sepelit.